
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РКСПУБЛИКИ» 
 

П Р И К А З 
 

    от  13 декабря  2024 г.                                                                                    № 140 

       г. Камбарка 
 

«О завершении операций по    

исполнению  консолидированного    

бюджета муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в 2024  

году» 

 

 

В целях реализации приказа Управления финансов Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики» от 12 декабря 2022 года № 90 «О Порядке завершения операций по 

исполнению бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский  район Удмуртской Республики» в текущем финансовом году»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский  район 

Удмуртской Республики»  необходимо в рамках утвержденных на 2024 год 

ассигнований завершить: 

 не позднее 25 декабря 2024 года представление платежных документов в 

территориальные органы Федерального казначейства по целевым расходам из 

Федерального бюджета; 

 не позднее 26 декабря 2024 года представление документов для доведения 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 

объемов финансирования расходов до получателей; 

 не позднее 25 декабря 2024 года представление платежных и иных документов 

для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег; 

 не позднее 27 декабря 2024 года представление платежных поручений по 

безналичным расчетам, документы на выплату заработной платы за вторую 

половину декабря 2024 года принимаются с 19 декабря 2024 года; 

 не позднее 25 декабря 2024 года завершить операции по зачислению выручки 

от собственных доходов на карты и на балансовый счет № 40116 «Средства для 

выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным 

операциям»; 

 наличие остатка средств в кассе получателей средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики» на 1 января 2025 года не допускается; 



 по состоянию на 1 января 2025 года остаток средств на балансовом счете          

№ 40116  не допускается; 

 все неиспользованные в текущем финансовом году межбюджетные 

трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, возвращаются в доход бюджета, из 

которого они были предоставлены с обязательным согласованием с главным 

администратором и не позднее 23 декабря 2024 года; 

 осуществлять ежедневный контроль за поступлениями «невыясненных 

платежей». 

 бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные 

объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое 

действие 31 декабря 2024 года. 

 

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» 

 осуществлять выплаты из бюджета муниципального образования «Камбарский 

район» на основании платежных документов до 28 декабря 2024 года 

включительно. 

 суммы, поступившие в бюджет муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» от 

распределения в установленном порядке Федеральным казначейством 

поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном 

порядке Федеральным казначейством с 09 января по 13 января очередного 

финансового года и учитываются как доходы бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики» завершенного финансового года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

начальника управления – начальника отдела учета исполнения бюджета, 

консолидированной отчетности и казначейства Бузилову Елену Михайловну. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации по 

экономике и финансам – начальник  

Управления финансов Администрации  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики                                                                    Н.Н. Аксянова 


